（二）发行人律师：北京德恒律师事务所

负责人：王丽

经办律师：谷亚韬、刘元军、杨丽薇

住所：北京市西城区金融街 19 号富凯大厦 B 座 12 层

联系电话：010-52682888

传真：010-52682999

（三）审计机构及验资机构：北京中名国成会计师事务所（特殊普通合

伙）

负责人：郑鲁光

21

经办注册会计师：李继军、吴其江

住所：北京市东城区建国门内大街 18 号办公楼一座 9 层 910 单元

联系电话：010-53396165

传真：010-53396165

22

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前十名股东变动情况

（一）本次发行前公司前十大股东情况

截至 2025 年 9 月 30 日，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例

持有有限售条

件股份数量

（股）

1 轩景泉  54,449,365  21.84%  5,823,082

2 轩菱忆  23,952,162  9.61%  2,495,604

3 杨绍刚  4,452,600  1.79% -

4 香港中央结算有限公司  3,116,262  1.25% -

5 甘肃国芳工贸（集团）股份有限公司  3,026,692  1.21% -

6 长春巨海投资合伙企业（有限合伙）  2,525,249  1.01% -

7 李汲璇  2,303,149  0.92% -

8 高杨  2,200,000  0.88% -

9

招商银行股份有限公司－金信深圳

成长灵活配置混合型发起式证券投

资基金

 2,115,796  0.85% -

10 傅春  2,060,000  0.83% -

合计 100,201,275  40.20%  8,318,686

注 1：轩景泉、轩菱忆为父女关系，轩景泉、李汲璇为夫妻关系，长春巨海为轩景泉控制的

公司员工持股平台，系一致行动人；

注 2：截至 2025 年 9 月 30 日，公司回购专用证券账户持有公司普通股 A 股数量 2,493,040

股，持股比例为 1.00%，依照要求不纳入公司前 10 名股东及列示。

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述截至 2025 年 9 月 30 日股东持股情况为基础，不考虑其他情况，

本次发行新增股份完成股份登记后，公司总股本变更为 261,425,164 股，公司前

十名股东情况如下（最终本次发行后公司前十名股东持股情况以中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司的登记结果为准）：

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例

持有有限售条

件股份数量

（股）

23

1 轩景泉 54,449,365 20.83% 5,823,082

2 轩菱忆 23,952,162 9.16% 2,495,604

3 杨绍刚 4,452,600 1.70% -

4 财通基金管理有限公司 3,432,488 1.31% 3,432,488

5 香港中央结算有限公司 3,116,262 1.19% -

6 甘肃国芳工贸（集团）股份有限公司 3,026,692 1.16% -

7 长春巨海投资合伙企业（有限合伙） 2,525,249 0.97% -

8 胡宝兴 2,412,962 0.92% 2,412,962

9 李汲璇 2,303,149 0.88% -

10 高杨 2,200,000 0.84% -

合计 101,870,929 38.97% 14,164,136

二、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次发行股票登记完成后，公司将增加 12,145,907 股有限售条件流通股，具

体股份变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件股份 8,318,686 3.34% 20,464,593 7.83%

无限售条件股份 240,960,571 96.66% 240,960,571 92.17%

合计 249,279,257 100.00% 261,425,164 100.00%

本次发行不会导致公司控制权发生变化，本次向特定对象发行完成后，公司

股权分布符合上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将增加，公司资本实力将进

一步增强，资产负债率有所下降，财务状况将得到优化与改善，使公司的财务结

构更加稳健，进一步强化抗风险能力，为公司的后续发展提供有力保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次募集资金投资项目与公司现有主营业务紧密相关，符合国家相关产业政

24

策导向以及公司整体战略发展方向，具有良好的市场发展前景和经济效益。本次

募集资金投资项目的实施有利于加强公司在 OLED 显示核心材料领域的产能布

局，提升生产能力，有助于公司抓住 OLED 行业发展契机以及显示关键材料的国

产化机遇，进一步巩固和提升公司在行业中的竞争优势。本次发行完成后，公司

的业务结构不会因本次发行而发生重大变化。

（四）对公司治理的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人未发生变更，董事、高级管理人员

稳定，不会对原有公司治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司治理

结构。

（五）对公司董事、高管人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对董事、高级管理人员和科研人员结构造成重大影响，若公司

拟调整董事、高管人员和核心技术人员结构，将根据有关规定履行必要的法律程